
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
Unidad de Acceso a la Información Pública          

 Unidad de Acceso a la Información Pública 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL  
Kilómetro 5 ½ Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 
 
 

RESOLUCIÓN DE ENTREGA DE INFORMACIÓN  

No.B3.1-015-071/17JUL017 
 

MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL, San Salvador, a las 0800 horas del día 10 

de agosto del 2017, posterior a recibimiento y admisión de la solicitud de información 

No. B3.1-015-071/17JUL017, presentada en la Oficina de Información y Respuesta 

(OIR-MDN) de esta Secretaria de Estado, por parte de la ciudadana  

, quien se identifica con su Documento Único de Identidad número 

, extendido en el municipio de , departamento de  

, el día ; y considerando que la solicitud formal cumple con 

todos los requisitos establecidos en el Art. 66 de La ley de Acceso a la Información 

Pública (LAIP) y los Arts. 50, 54 del Reglamento de la Ley de Acceso a la Información 

Pública, esta Oficina de Información y Respuesta RESUELVE: 
 

¨ENTREGUESE LA INFORMACION  A LA SOLICITANTE¨ 

“Solicito cordialmente me brinden una copia de la autorización por parte del Comando de 
Sanidad Militar o del Ministerio de Defensa si fuera el caso, para el acceso legal a la 
información y Publicación de los Resultados del Proyecto: 
 
Diagnóstico de Salud Bucal del Primer Contingente de la Fuerza de Tarea Conjunta 
Torogoz de El Salvador. Misión Internacional de Paz en Mali (Facultad de Odontología 
de la Universidad Evangélica de El Salvador enero 2015- julio 2017) 
 
Investigadores:  
Dra. Jossette Arleen Rodríguez de Cáceres, investigadora UEES.  
Cap. Dr. Manuel Remberto Pineda, comandante de la Sección de Sanidad.  
Dra. Yesenia Guadalupe Arévalo de Roque, Docente UEES.  
Dra. Ruth Fuentes de Sermeño, decana de la UEES. 
 
Adjunto investigación publicada en REVISTA CREA CIENCIA Vol. 10 Nº 2 de la 
Universidad Evangélica de El Salvador.” 

 

R// Al respecto de lo requerido por la impetrante, se anexa a la presente, versión pública 

del mensaje mediante el cual se concedió autorización al Sr. Cap. y Dr. Manuel 

Remberto Pineda Hernández, para la exposición de trabajo de interés profesional sobre 

el tema “Diagnóstico del estado de la salud bucal en la población militar de la 1ra. 

Fuerza de Tarea Torogoz” para el fortalecimiento del Programa de Odontología 

Preventiva de la Fuerza Armada.  

mailto:oirmdn@faes.gob.sv


MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL 
Unidad de Acceso a la Información Pública          

 Unidad de Acceso a la Información Pública 
MINISTERIO DE LA DEFENSA NACIONAL  
Kilómetro 5 ½ Carretera a Santa Tecla 

2250-0134 - oirmdn@faes.gob.sv 
 
 

Por lo que en esta fecha 10 de agosto del 2017, se hace del conocimiento al solicitante, 

tal y como fuera requerido en la solicitud formal; dándose cumplimiento a la Ley de 

Acceso a la Información Pública, del tiempo legalmente establecido. Se le solicita a la 

ciudadana acuse de recibo de la presente Resolución de Información.  

 
 
 

 
 
 

RENATO ANTONIO PÉREZ AGUIRRE 
CNEL. ART. DEM 

OFICIAL DE INFORMACIÓN OIR-MDN  
RAPA/JUIA/Girón

mailto:oirmdn@faes.gob.sv



